PAGE
4

ДОГОВОР № _____
на консультационно-информационное обслуживание

г. Москва                                                                                       «     » _______________ 200  г.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОКОН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Разбегаева Алексея Викторовича, действующего на основании Устава и Договора №12050802 от 08.12.2005 г. с ООО «Инфо-Бухгалтер», с одной стороны, и _____________________________________ _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик  поручает,  а Исполнитель  оказывает  консультационно-информационные услуги по ведению бухгалтерского учета с помощью программы «Инфо-Бухгалтер».
1.2. Консультационно-информационные услуги включают в себя:

1.2.1. Устранение выявленных ошибок возникших в процессе работы с программой «Инфо-Бухгалтер»;

1.2.2. Предоставление модифицированных версий программы «Инфо-Бухгалтер»;
1.2.3. Работы и услуги по разработке и поддержке дополнительных функциональных возможностей программы «Инфо-Бухгалтер»;
1.2.4. Устранение сбоев и дефектов в работе программы «Инфо-Бухгалтер»;
1.2.5. Выезд специалистов Исполнителя к Заказчику;
1.2.6. Работы и услуги, которые могут быть выполнены или оказаны Исполнителем  только после дополнительного согласования их объема, сроков выполнения и стоимости.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется проводить следующие работы по  обслуживанию на территории и компьютерах Заказчика программного продукта «Инфо-Бухгалтер»:

2.1.1. Отслеживание изменений версий, отчетных форм и уведомление Заказчика об этих изменениях по факсу, по телефону, или по E-mail;

2.1.2. Доставка и установка обновлений на компьютеры Заказчика;

2.1.3. Консультационная поддержка в офисе Заказчика;

2.1.4. Проведение профилактических работ по желанию Заказчика: резервное копирование баз данных, проверка целостности данных в базе;

2.1.5. Внесение изменений в расчетную часть бланков и типовых операций в программе «Инфо-Бухгалтер» по указанию Заказчика, если это не требует кардинальных изменений в структуре программы.

2.2. Исполнитель обязан по окончании выполнения услуг предоставлять Заказчику Акт сдачи-приемки услуг.

2.3. Обслуживание Заказчика осуществляет персональный специалист Исполнителя.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Оплачивать Исполнителю расходы, связанные с организацией и проведением
консультационно-информационных услуг, в полном объеме. Оплата производится в форме предоплаты, по безналичному расчету, на основании счетов, полученных от Исполнителя.

2.4.2. Датой оплаты выставленного Исполнителем счета считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость обслуживания по настоящему Договору за один календарный год составляет 19920 рублей 00 копеек (Девятнадцать тысяч девятьсот двадцать рублей 00 копеек), налогом на добавленную стоимость не облагается, стоимость обслуживания за один календарный месяц составляет 1660 рублей 00 копеек (Одна тысяча шестьсот шестьдесят рублей 00 копеек), налогом на добавленную стоимость не облагается.

3.2. В стоимость обслуживания включаются оказанные Исполнителем Заказчику услуги, определенные настоящим Договором, в суммарном объеме не более 1 (одного) часа работы специалиста Исполнителя или 1 (одного) выезда специалиста Исполнителя к Заказчику в месяц.

3.3. Стоимость одного часа работ специалиста Исполнителя сверх объема, указанного в пункте 3.2 настоящего Договора, составляет 1660 рублей 00 копеек (Одна тысяча шестьсот шестьдесят рублей 00 копеек.

3.4. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100 % от суммы обслуживания по  настоящему Договору за один календарный год – 19920 рублей 00 копеек (Девятнадцать тысяч девятьсот двадцать рублей 00 копеек), на расчетный счет Исполнителя, в течение трех банковских дней со дня выставленного Исполнителем счета.
Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору в день, следующий за днем поступления предоплаты в полном объеме на его расчетный счет, указанный в Разделе 7 настоящего Договора.

3.5. В случае если трудозатраты Исполнителя превышают установленный лимит, указанный в пункте 3.2 настоящего Договора, Исполнитель представляет Заказчику дополнительный счет и акт сдачи-приемки услуг, на основании которых Заказчик производит оплату за дополнительно оказанные услуги в течение трех рабочих дней с момента получения счета.

3.6. Об изменении стоимости услуг по настоящему Договору Исполнитель обязан письменно уведомить Заказчика не менее чем за десять календарных дней до начала применения новых расценок. Изменение стоимости услуг Исполнителя оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.7. В случае если до 5 числа календарного месяца, следующего за отчетным месяцем, Заказчик не предъявит Исполнителю претензий по качеству оказанных услуг в письменной форме, то услуги по настоящему Договору за отчетный месяц считаются выполненными в полном объеме, о чем Заказчик подписывает предоставленный Исполнителем Акт сдачи-приемки работ. Отчетным месяцем признается текущий календарный месяц, в котором Исполнитель оказывает предусмотренные настоящим Договором услуги Заказчику.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке и на условиях, определяемых  законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность за качество произведенных им настроек программы «Инфо-Бухгалтер». В случае сбоя в настройках, происшедшего по вине Исполнителя, все работы по восстановлению работоспособности настроек выполняются за счет Исполнителя.

4.3. В случае сбоя в настройках программы «Инфо-Бухгалтер», происшедшего по вине Заказчика, все работы по восстановлению работоспособности настроек выполняются за счет Заказчика.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за сбой в работе программного продукта в части, не подвергавшейся настройке специалистом Исполнителя. В данном случае все работы по восстановлению работоспособности выполняются за счет Заказчика.

4.5. Исполнитель не несет ответственности за сбой в работе программного продукта при использовании нелицензионного программного обеспечения.

5. Срок действия договора

5.1. Начало действия настоящего Договора: « _____ » __________________ 200___г. Окончание действия настоящего Договора: « _____ » _______________ 200___г.

Настоящий Договор может быть пролонгирован на прежних условиях сроком на один календарный год повторно ежегодно, при условии, если ни одна из Сторон письменно не заявит о расторжении настоящего Договора не менее чем за 15 дней до окончания срока действия настоящего Договора.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по согласию Сторон или по инициативе одной из Сторон. При этом Сторона, выразившая желание досрочно расторгнуть настоящий Договор обязана в письменной форме предупредить об этом вторую Сторону не менее чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.
5.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны проводят взаиморасчеты. Исполнитель обязан вернуть Заказчику излишне перечисленные денежные средства за все календарные месяцы, следующие за последним календарным месяцем, в котором Исполнителем фактически оказывались услуги по обслуживанию Заказчика.

6. Прочие условия

6.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны не несут ответственности друг перед другом за упущенную выгоду или какие-либо косвенные убытки, вытекающие из нарушений обязательств по настоящему Договору, равно как и из надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются в порядке переговоров. В том случае, если путем переговоров Стороны не достигли соглашения, спор разрешается в судебном порядке.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение или частичное неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, в том числе стихийные бедствия, пожары, землетрясения и т.п.
6.4. При наступлении и прекращении событий чрезвычайного характера сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.
6.5. Любые изменения, вносимые в настоящий Договор, и дополнения к настоящему Договору, имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «ИНФОКОН»

ИНН: 7703570350 КПП: 770301001
123056, г. Москва, Тишинская пл., д. 1, стр. 1

Р/с
40702810600000001047 в ОАО КБ «Стройкредит» г. Москва

К/с 30101810500000000718

БИК
044585718

Тел. +7 (495) 642-30-61

	От Заказчика

	От Исполнителя

	Генеральный директор Разбегаев А.В.

                            М.П.

         М.П.